
Bedarf an Hilfsgütern
Spendenabgabe im Haus Gylnheim:
 Montag bis Freitag von 17 – 19 Uhr 

LEBENSMITTEL
(LÄNGER LAGERFÄHIG)

Gerichte zum Aufbrühen
Nudeln, Reis
Konserven
Fertiggerichte
Müsli, schnellkochende Breie
Kaffee, Tee, Zucker
Fette,Öle
Trockenobst
Riegel, Nüsse, Kekse, Süßigkeiten, etc.
Babynahrung, Milchpulver

ENERGIEAUSFALL
Taschenlampen
Batterien
aufgeladene Powerbanks

HYGIENEARTIKEL
Seife, Duschgel, Shampoo
Zahnpasta, Zahnbürsten
Haushalts- & Toilettenpapier
Tampons, Damenbinden
Windeln für Kinder & Erwachsene,
Feuchttücher

SONSTIGES
Ferngläser, Nachtsichtgeräte
Schutzwesten
Funkgeräte
Schlafsäcke, Isomatten
Frauen- & Kinderkleidung
Thermounterwäsche für Männer
Herrensocken ab Gr. 41
Erste-Hilfe-Kästen (z.B. aus PKWs)

MEDIZIN                                                                                                         

Z-Messgeräte, Blutdruckmessgeräte
Infusionssysteme, Venenkatheter,
Infusionstropfer
Kanülen
Blasenkatheter, Männerkatheter
Intravenöse Katheter, u.a. Venflon-Katheter
(grün(!), pink, blau)
Chirurgische Instrumente (u.a.
Schneidenadeln, Skalpellklingen, Scheren,
Klemmen, Wundnahtsets)
Heparinspritzen
Desinfektionsmittel, u.a. Betadine, Bacillol
Sterile Operationskleidung und Handschuhe
Spritzen (1, 2, 5, 10, 20 ml) & Nadeln
Infusionslösungen, u.a. Ringerlösung,
Sterofundin, Gelaspan, Natriumchlorid-
Lösung, ISO-Lösungen (Plastik)
Adrenalin/ Noradrenalin
Verbandsmaterial (u.a. Bandagen -
sterile/unsterile, gegen Verbrennungen,
elastische; Sterile Binden 10x14, elastische
Fixierbinden, Hämostatische Tupfer und
Pflaster, Celox, QuikClot, Verbandspäckchen
(steril) Vliesklebeband)

MEDIZINBEDARF
Blutdrucksenkende Medikamente (u.a.
Magnesiumsulfat)
Schmerz- (Analgetika), Betäubungs- und
fiebersenkende Mittel (Ampullen und Tabletten)
u.a.: Metamizol ("Novalgin"), Nurofen/Ibuprofen,
Lidocain 2% (Ampullen), Novocain, Paracetamol,
Ketamin - bitte KEIN ASS ("Aspirin"; es ist auch
ein Blutverdünner, was im Krieg nicht hilfreich
ist)
Beruhigungsmittel (u.a. Gidazepam, Corvalment/
Corvalol)
Antibiotika (Ampullen & Tabletten) u.a.
Ceftriaxon (Ampullen)
Blutstillende Medikamente, (u.a. Ceftriaxon
(Ampullen)
Blutstillende Medikamente (u.a. Tranexamsäure
100 mg/ml)
Entzündungshemmer, u.a. Dexalgin, Ketorolac,
Ketolong/ Ketalgin/ Ketanov/ Nimesil
Antihistaminika (u.a. Levocetirizin 5 mg,
Desloratadin 5mg, Diphenhydramine 10 mg)
Mittel gegen Durchfall, Übelkeit und Erbrechen
(u.a. Ondansetron 100 mg)
Mittel gegen Pilzinfektionen (u.a. Fluconazol
50mg, 100mg, 150mg, Clotrimazol 1%)

MEDIKAMENTE


